[II m 3]

TANTAS VARIAT VICES, CREDE FORTUNIS CADUCIS HOMINUM id est noli credere.¹⁸ Loquitur enim yronice et yronia debet exponi per contrarium: CREDE id est noli credere.¹⁸ (16) BONIS FUGACIBUS cuiusmodi sunt omnia bona Fortune quod patet ex hoc quod (17) CONSTAT POSITUMQUE EST id est stabilitum ETERNA LEGE UT NICHIL GENITUM¹⁹ CONSTET id est inmutabile permaneat. Nichil enim inmutabile nisi solus Deus.

[II p 4]

TUM EGO prosa quarta huius¹ libri secundi.¹ Postquam Philosophia ostendit supra non esse conquerendum de Fortuna propter bona que Boecio in preterito contulit. Hic ostendit non esse conquerendum de Fortuna propter bona que ei in presenti ^{Qum} dereliquit. Et circa hoc duo facit. Primo docet ~~enim~~ in presenti plurima bona Fortune habere, licet non ita habundet in omnibus sicut prius. Secundo ostendit securiorem uitam esse que nec nimis habundat nec nimis eget quam illa que in alterutro excedit metro quarto ibi QUISQUIS VOLET. Circa primum duo facit. Primo enim

 18 id est noli credere loquitur enim yronice et yronia debet exponi per contrarium credere id est noli credere (yrona D)RD yronia est id est noli credere P0 yronia est credere id est noli credere J /
 19 genitum RPO gemitum J /

1 huius libri secundi R huius secundi JO libri secundi D /

inducitur Boecius se in preterito felicem fuisse concedens sed suam infelicitatem presentem plangens. Secundo inducitur Philosophia ipsum in presenti felicem esse ostendens ibi (X) SED QUOD TU. Dicit ergo primo (I) TUM EGO scilicet Boecius O, INQUAM, NUTRIX OMNIUM VIRTUTUM dicitur autem Philosophia nutrix omnium uirtutum quia nisi per sapientiam sciat aliquis quid sit faciendum et quid non nec habere nec conseruare poterit uirtutem VERA COMMEMORAS² NEC POSSUM³ INFICIARI id est negare VELOCISSIMUM CURSUM PROSPERITATIS MEE. SED HOC EST QUOD COQUIT id est anxiat animum VEHEMENCIUS RECOLENTEM scilicet preteritam felicitatem. NAM IN OMNI ADVERSITATE FORTUNE INFELICISSIMUM GENUS INFORTUNII EST FUISSE FELICEM scilicet et non esse. Sunt enim duo genera infortunii: unum continuum aliud interpolatum prosperitate et aduersitate. Primum est infelix; secundum uero infelicius eo quod primum ex consuetudine minus nocet. Unde Seneca ad Serenam de tranquillitate animi: tolerabilius faciliusque est non acquirere quam amittere, ideoque⁴ letiores uidebis quos numquam Fortuna respexit quam quos deseruit.⁵ Idem⁶ ad Heluiam⁶ matrem suam de

a X viii, c. 3

2 commemoras RPD commemorans JO / 3 possum R possumus corr. J possum' D possumus PO / 4 ideoque JDO ideo RP / 5 No^a ante deseruit del. J / 6 idem ad heluiam R item ad hespiam P quod ad helbiam J idem ad esbiam D idem ad heluiam (ex hesbiam) O /